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کنفدراسیون »رفراندومی در ایتالیا با پشتیبانی  ۲۰۲۵در تاریخ هشتم و نهم ژوئن  :ی مترجم مقدمه

شد. برای اعتبار ی کارگری ایتالیاست، برگزار  ترین اتحادیه ، که بزرگ1(CGIL« )عمومی کارگری ایتالیا

پرسی با شرکت حدود سی درصد  دادند. این همه درصد از واجدان شرایط رأی می ۵۰کم  قانونی باید دست

 واجدین شرایط با شکست سنگینی مواجه شد.

چهار پرسش نخست رفراندوم به مسائل مربوط به حقوق کار و پرسش پنجم به قانون تابعیت مربوط 

قراردادهای دائم با »تحت عنوان  ۲۰1۵غو کامل قانونی بود که در سال ی ل شد: پرسش اول درباره می

طور غیرقانونی اخراج  تصویب شد. این قانون امکان بازگرداندن کارگرانی را که به« های فزاینده حمایت

کند. پرسش  بینی می نفر سلب کرده و تنها پرداخت غرامت مالی را پیش 1۵های بیش از  اند، در شرکت شده

ویژه حذف  های کوچک اختصاص داشت، به به لغو بخشی از قانون مربوط به اخراج در شرکتدوم 

های محدود غرامت در موارد اخراج ناعادلانه برای کارگران با سابقه بیش از ده یا بیست سال. پرسش  سقف

مدت  ی تمدید یا افزایش شد که اجازه هایی از قانون قراردادهای موقت مربوط می سوم به لغو بخش

پذیرتر  ها و انعطاف دهد. هدف، حذف این محدودیت ماه را تنها در شرایط خاصی می 1۲قراردادها فراتر از 

کردن تمدید قراردادها بود. پرسش چهارم به لغو معافیت کارفرمایان اصلی از مسئولیت مشترک در قبال 

پردازد. پرسش پنجم به  عی میهای خاص فعالیت پیمانکاران و پیمانکاران فر های ناشی از ریسک آسیب

ی  هایی از قانون تابعیت مربوط است که شهروندی را برای اتباع کشورهای خارج از اتحادیه حذف بخش

سازد. هدف از این پرسش،  اند، ممکن می اروپا که حداقل ده سال به طور قانونی در ایتالیا اقامت داشته

سال بود. در حال حاضر، مهاجران اتباع کشورهای خارج ی اقامت به پنج  گشودن راه برای کاهش این دوره

ی اروپا برای این که واجد شرایط ارائه درخواست اخذ شهروندی ایتالیا باشند، فارغ از سایر شرایط  از اتحادیه

سال در این کشور  1۰از جمله شرایط کاری، مالی و تسلط به زبان و آشنایی با فرهنگ ایتالیا، حداقل باید 

کشد. علاوه بر مشارکت زیر سی  ها طول می نونی داشته باشند. رسیدگی به این درخواست نیز سالاقامت قا

کنندگان به چهار  درصد شرکت۸۵تر از  پرسی، نتایج آن نیز قابل توجه است. گرچه بیش درصدی در همه

 درصد است.۶۵اند، در مورد پرسش پنجم در مورد حق شهروندی این رقم حدود  پرسش اول رای مثبت داده

 های کارگری و حزب طبقاتی اتحادیه

ی کارگری اصلی ایتالیا در سطح ملی در دست جناح نزدیک به حزب دموکرات است، حزبی  رهبری اتحادیه

های حزب کمونیست ایتالیا )استالینیست و طرفدار شوروی(  که از ادغام چندین حزب چپ میانه و بازمانده
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ی اروپاست.  تر اتحادیه بیش امیان روند یکپارچگی و افزایش قدرت هرچهترین ح شکل گرفته و یکی از اصلی

ری برخی های مختلفی، از جمله انقلابیون انترناسیونالیست، در این کنفدراسیون حضور داشته و رهب اما جناح

ها برای جذب  های کارگری یکی از بهترین فرصت عهده دارند. در واقع اتحادیههای محلی آن را بر شاخه

ها مبارزه با  مند به سیاست مستقل طبقاتی است و از این نظر حضور و فعالیت در اتحادیه ارگران علاقهک

معنای سندیکالیسم و اولویت دادن  های رفرمیستی خط غالب در اتحادیه یک ضرورت است. این به سیاست

رای بردن آگاهی به درون ی سیاسی نیست؛ بلکه استفاده از ابزار اتحادیه ب ی اقتصادی بر مبارزه مبارزه

ی کارگر است. در هر عصری و  ی کارگر، سازماندهی، جذب، تربیت و آبدیده کردن عناصر آگاه طبقه طبقه

ای همواره اقلیتی آگاه به منافع کلی طبقه وجود دارد و این اقلیتِ آگاه است که در صورت داشتن  هر طبقه

ی  تواند رهبری طبقه را برعهده گیرد. حتی درون طبقه تحلیل علمی و استراتژی انقلابی و سازماندهی می

ی بورژوازی وجود دارد که رهبری سیاسی این طبقه را  دار نیز اقلیتی آگاه به منافع کلی طبقه سرمایه

 کند. نمایندگی می

 «عدم مشارکت استراتژیک»انتخابات و 

های دموکراتیک عصر  است. عصر انقلاب ۲«عدم مشارکت استراتژیک»ی انتخابات و  ی دیگر مسئله نکته

بورژوازی انقلابی برای در هم کوبیدن بقایای فئودالیسم و رژیم  خصوص خرده حضور انقلابی بورژوازی و به

دار حاکم نشده بود، این طبقه نقشی انقلابی داشت. در  ی سرمایه کهن بود. در این عصر که هنوز طبقه

بورژوازی بازار نقشی مهم در رهبری انقلاب دارد. پارلمان نیز  ردهانقلاب مشروطه نیز شاهد هستیم که خ

شد.  در آنجا تعیین می« در عمل»ی بورژوازی بود و سیاست  ی کلی طبقه نهادی برای تعیین اراده

ی  ی صنفی و بخشی از بورژوازی بودند و این فضایی برای استفاده نمایندگان پارلمان هر کدام نماینده

آورد. اما در عصر امپریالیسم سرمایه چنان متمرکز شده  رلمان برای نیروهای انقلابی پدید میتبلیغاتی از پا

 های بزرگِ شمار اکثریت بازار را در اختیار دارند. این گروه ای از اقتصاد تنها چند گروه انگشت که در هر حوزه

ها را تعیین  های دولت ستسیا ،خود …های فکر و  ها، اتاق سرمایه هستند که از طریق احزاب، رسانه

های مختلف سرمایه است؛ اما سیاست در پارلمان تعیین  کنند و کارکرد اصلی انتخابات رقابت بخش می

های توطئه نیست. انتخابات رقابتی واقعی برای کسب رأی است،  معنای باور به نظریه شود. البته این به نمی

ی کارگر اکثریت  ی مختلف سرمایه. در حالی که طبقهها تر پایگاه اجتماعی بخش برای گسترش هرچه بیش

 ۴۴دهد )حتی در کشوری مانند ایران بیش از  داری پیشرفته تشکیل می جمعیت را در کشورهای سرمایه

عدم »ی تامین اجتماعی هستند(، انتخاب اول اکثریت این طبقه  میلیون نفر تنها تحت پوشش بیمه

شوی »منفعلانه و از سر ناامیدی از احزاب سرمایه است. در این است. این عدم مشارکت البته « مشارکت
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هیچ امکانی برای پیشبرد گفتار انقلابی وجود ندارد و برای همین لوتتا کمونیستا از بدو تأسیس « انتخاباتی

عدم مشارکت »گذار آن از همان ابتدای فعالیت خود در دوران فاشیسم( موضع  ی بنیان )و هسته

کنند؛ زیرا معتقدند شرکت کردن در انتخابات نه تنها  د و در هیچ انتخاباتی شرکت نمیدارن« استراتژیک

شود.  ی کارگر است، بلکه باعث رسوخ رفرمیسم در حزب انقلابی نیز می های طبقه باعث هدر دادن انرژی

انتخاب ای  ی متفاوتی دارند )چون هیچ نماینده ها قضیه ولی همانطور که در متن خواهد آمد رفراندوم

ی  ای به طبقه ها شرکت کرد. اگر رفراندومی به دنبال حمله توان به صورت تاکتیکی در آن شود( و می نمی

 ی کارگر را پیش برد. توان با طرح رفراندوم منافع طبقه کارگر باشد باید به آن رای منفی داد، ولی نمی

دهند، به دنبال پایگاه رای در میان  می های بزرگ سرمایه که کسر بسیار ناچیزی از جمعیت را تشکیل گروه

حس »باعث افزایش « بحران نظم جهانی»های اخیر  بورژوازی و اقشار میانی جامعه هستند. در سال خرده

شان ترسانده است.  ها و موقعیت ها را از امکان از دست دادن دارایی در میان این اقشار شده و آن« ثباتی بی

های  بورژوازی و لایه اطی جدید است که بر موج هراس اقشار میانی )خردهجا پایگاه اصلی راست افر این

نظم و »ترساند. اکنون گفتار اصلی  می« هجوم مهاجران»ها را از  ی کارگر( سوار شده و آن بالای طبقه

های  است. احزاب چپ میانه )از حزب کارگر بریتانیا تا سوسیال دموکرات« تقویت قدرت نظامی»و « قانون

برای « محور گفتار امنیت»و حتی حزب کارگران سوسیالیست اسپانیای پدرو سانچز( نیز از این  3ارکدانم

اصطلاح  کنند و حتی شاهد ظهور جریانات فاشیست سرخی مانند حزب ضد مهاجر به کسب رای استفاده می

های کلان برای بورژوازی ها تجارت آزاد سود در آلمان هستیم. اگر دهه« کنْشِْت اتحاد زارا واگنِ»چپی مانند 

گذارد و  کرد، امروزه رقیبی مانند چین جایی برای تجارت آزاد نمی کشورهای پیشرفته تحصیل می

و « ی جهانی دهکده»اند. برای همین دیگر کسی از  شده« اقتصاد حمایتی»کشورهای پیشرفته مدافع 

بورژوازی معرفی شده و  ت خردهی مشکلا عامل همه« گلوبالیسم»گوید، بلکه  سخن نمی« تجارت آزاد»

 شود. های توطئه تغذیه می گفتار ناسیونالیستی با نظریه

زنیم، بلکه منظور  گوییم از مفهومی بدون محتوای واقعی حرف نمی بورژوازی سخن می ضمناً وقتی از خرده

ای واقعی  های کشاورزی است. این طبقه های کوچک و صاحبان زمین ها، شرکت ها، کارگاه صاحبان مغازه

کند دارد. اگر این  ی کارگر که در ازاء فروش نیروی کار خود مزد دریافت می است که مرز مشخصی با طبقه

های  توانیم بین شورش ها را در نظر نگیریم و از عناوین مبهمی مانند مردم استفاده کنیم، نمی تفاوت

 ی کارگر تفاوت قائل شویم. طبقه بورژوازی علیه افزایش مالیات یا قطع امتیازات و اعتراضات خرده
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 انتخاباتی یتحلیل آرا

شود، بدین شکل که پایگاه رای  در تحلیل آرا انتخاباتی الگوی مشابهی در کشورهای پیشرفته مشاهده می

شهرهاست. این قشر معمولاً ساکن  ی مزدبگیر ساکن کلان های بالای طبقه اصلی احزاب چپ میانه در لایه

ی  ی اصلی طبقه ی متوسط معروفند. بدنه بزرگ هستند و در گفتار رسمی به طبقهبخش اصلی شهرهای 

اصطلاح  دهد معمولاً ساکن کمربند بیرونی یا به کارگر که اکثریت این طبقه و جمعیت کل را شکل می

شهرها هستند. رفتار انتخاباتی غالب در میان این طبقه عدم شرکت در انتخابات است  ی داخلی کلان حومه

ی شهرها  های حومه کنند. در شهرک تری کسب می دهنده احزاب چپ میانه رای بیش در بین جمعیت رای و

هایی عموماً ویلایی هستیم که به همراه مناطق  بورژوازی مرفه در خانه شاهد سکونت بورژوازی و خرده

ی  که رایج است، بدنهای  دهند. در واقع، برخلاف تبلیغات بدون پشتوانه روستایی به احزاب راست رای می

بورژوازی است. این به معنای عدم  ی کارگر که خرده ی طبقه هراس نه بدنه حامی راست افراطیِ بیگانه

معنای این است که اجازه ندهیم  ی ما نیست، بلکه به هراسی در میان طبقه گرایی و بیگانه وجود راست

محور و ناسیونالیستی روی  یانه نیز به گفتار امنیتتصویر معوجی از واقعیت ارائه دهد. احزاب چپ م تبلیغاتْ

ای، ناسیونالیسم  جدید از ناسیونالیسم ظاهر شده است، یعنی ناسیونالیسم قاره یاند. در اروپا شکل آورده

ها.  در برابر آن« دفاع از اروپا»در برابر آمریکا، روسیه و چین؛ و نیاز به « خواه اروپای دموکرات و ترقی»

و « غیرقانونی»هراسی هستیم، هراس از مهاجران  هد ظهور شکل جدیدی از بیگانهچنین شا هم

ی ما، در برابر دفاع از مهاجرت قانونی و تحصیلی. این شکل  های طبقه ترین لایه نکرده، یعنی پایین تحصیل

 هراسی در میان مهاجران ایرانی در اروپاست. ترین شکل بیگانه هراسی رایج از بیگانه

ی کارگر است. در وضعیت  ی خودمان یعنی طبقه ی ما مبارزه با سموم ناسیونالیستی در میان طبقه اما وظیفه

ی ما را دو پاره کند.  محور طبقه پراکنی علیه کارگران افغانستانی و گفتار امنیت کنونی نباید اجازه دهیم نفرت

مشخصی از بورژوازی دارد و در های  حال نباید فراموش کنیم که این تبلیغات ریشه در بخش ولی در عین

اند. ما نیز نیازمند کار  های مشخصی نقش اصلی را داشته پراکنی علیه کارگران افغان رسانه مورد نفرت

ی خودمان هستیم، نیازمند مرزبندی مشخص با قشرهای میانی و مبارزه  ی طبقه میدانی وسیع در میان بدنه

ای گرفته است و ما نیز باید مطابق با این  سابقه ریخ شتاب بیبا مخدوش کردن نگاه طبقاتی هستیم. روند تا

 های خود شتاب دهیم.  روند به فعالیت

*** 

به راه افتاد، بار دیگر ثابت کرد که این  کنفدراسیون عمومی کارگری ایتالیاشکست رفراندومی که توسط 

اگزیر بر توازن قوا میان سرمایه و کار ای که ن ی سندیکایی باشد؛ مبارزه تواند سلاحی برای مبارزه ابزار نمی
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ی یک فاجعه است و با سنت جنبش  ی پارلمانتاریسم مقدمه مزدی استوار است. انتقال این رابطه به عرصه

زنی میان طرفین هوشیار بوده،  سندیکایی، که همواره نسبت به دخالت قدرت مقننه و مجریه در چانه

 ناسازگار است.

 دفاع از مهاجران

ی  پرسی افزوده شد: مسئله ای حساس و مهم برای کارگران مهاجر نیز به همه آخرین نوبت، مسئلهدر 

اند.  ها کارگر مهاجر در شرایط تبعیض مزدی نگه داشته شده ی ملیت، میلیون تابعیت. با ایجاد تمایز بر پایه

انتخاباتی، در را به روی کارزارهای ی پارلمانی و  نشد که طرح این مسئله در عرصه توان متوجه چگونه می

 کند؟ ای باز می طور گسترده است، به  ی دوگانه نادرست مهاجرت و امنیت بنا شده نظم و قانون، که بر پایه

توان اشاره کرد که تا استفاده  عنوان مثال، به کارزار دونالد ترامپ در کالیفرنیا می این پدیده جهانی است. به

سری از  توان آن را با سبک علیه مهاجران پیش رفت. تابعیت هدفی است که نمیاز تفنگداران دریایی 

ها، با  های تلویزیونی دنبال کرد. این مبارزه نیازمند کاری عمیق در میان توده ها و برنامه طریق سخنرانی

همبستگی داوطلبانه و تلاش مستمر در آموزش و سازماندهی پرولتاریاست. پرداختن سطحی به چنین 

ای جز فاجعه،  ها، نتیجه گران و بسیاری شارلاتان ی دشواری و سپردن آن به دست سخنرانان، تحلیل سئلهم

 هایی با مشارکت بسیار اندک، نداشت. پرسی آن هم در همه

 ها تنظیم انرژی

 عدم مشارکت»گیری بلندمدت؛ موضعی که نباید با  برای ما، این وضعیت فرصتی بود برای تایید یک موضع

ی انقلابی از تریبون پارلمانی است، اشتباه گرفته شود. امکانی  ما، که مربوط به امکان استفاده« راتژیکاست

ایم؛ موضوعی که هیچ ربطی به  ها پیش آن را منتفی دانسته که ما در تحلیل استراتژیک خود از مدت

 شود. ی انتخاب نمیای برای هیچ مجلس ها ندارد، چرا که در این فرآیندها هیچ نماینده پرسی همه

اند، اغلب  هایی تاکتیکی بوده پرسی برای ما همیشه صرفاً فرصت های پیش آمده از همه بنابراین، فرصت

ایم، تاکتیک  گونه که همیشه گفته اهمیت، که باید هر بار بر اساس شرایط عینی سنجیده شوند. همان کم

ی الگوی بلشویکی در  استقرار حزبی بر پایه باید در پرتو استراتژی سنجیده شود: استراتژی امروز ما،

ایم: شرکت کردن  سنگین کرده شهرهای اروپاست. با تکیه بر این دیدگاه، همواره موضع خود را سبک کلان

ترین سود را داشته  ایم که بیش یا نکردن؛ رأی مثبت یا منفی دادن. یعنی همواره جایگاهی را انتخاب کرده

 ایم. ی غالباً فرعی اختصاص داده ی محدودی را به این جبههباشد و در همان راستا انرژ
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 طلاق و نظام افزایش متناسب حقوق

که از پیش، گرایش  گیری، ما به هر پنج پرسش رفراندوم پاسخ مثبت دادیم، با آن در آخرین دور رأی

کرده بودیم. با این دانستیم و محکوم  را اشتباه می کنفدراسیون عمومی کارگری ایتالیای  گرایانه پرسی همه

ها دل بسته بودند، تنها بگذاریم؛  های موقت و مهاجرانی را که به این فرآیند حال، نخواستیم جوانان با شغل

ی شرایط زیستی خود  ای مهم درباره که بتوانند در مسئله آن گر ماجرا بودند، بی مهاجرانی که ناگزیر نظاره

ها نیز حضور یافتیم و بخشی از توان خود را  پرسی یش، در این همهاظهارنظر کنند. بنابراین، مانند دفعات پ

 صرف آن کردیم.

نیز مشارکت کردیم؛ زمانی که به لغو قانونی که طلاق را وارد حقوق  1۹۷۴پرسی  یاد داریم که در همه به

ی انجام ی ایتالیا کرده بود، رأی منفی دادیم. این کار را با صراحت، در یک کشمکش شدید سیاس خانواده

داری  های سرمایه دادیم؛ جایی که آمینتوره فانفانی، دبیر حزب دموکراسی مسیحی و از نزدیکان به گروه

رسید و بیش از  درصد۸۸گیری به حدود  دولتی، برای لغو این قانون به بسیج پرداخته بود. مشارکت در رأی

ای از  ی ما با مقاله ریل همان سال، نشریهدهندگان با لغو قانون طلاق مخالفت کردند. در آو درصد از رأی۵۹

داری دولتی با پایگاه  علیه سرمایه»منتشر شد که در آن موضع تاکتیکی ما با تیتر  آرریگو چروتتو

ی ابزاری از مفهوم  تشریح شده بود. موضع ما معطوف به طلاق نبود، بلکه متوجه استفاده« بورژوایی خرده

ها جذب  داری دولتی بود. هدف آن های بزرگ سرمایه ویژه از سوی گروه ، بهیافته خانواده در کارزاری سازمان

عنوان نیروی ضربتی علیه  ها به های اقتصادی خود و استفاده از آن بورژوازی به برنامه اقشار میانی و خرده

 اقشار مزدی و مطالبات آنان بود.

رفاً انتخاباتی برای پارلمانتاریسمی در بحران پرسی برگزار شد که به ابزارهایی ص ها همه های بعد، ده در دهه

ها را نادیده گرفتیم. اما در  ها شرکت نکردیم و آن تر آن غیرقابل بازگشت تبدیل شده بودند. ما در بیش

بود و دولت  1۹۸۵در میدان حاضر شدیم. سال  ۴«افزایش متناسب حقوق» پرسی مربوط به نظام همه

طور  ( را به قانون تبدیل کرده بود؛ فرمانی که به1۹۸۴ی  فوریه 1۴« )سان والنِتینو»کراکسی، فرمان معروف 

 کرد. داد و اثرات مکانیسم تطبیق دستمزد با تورم را کم می جانبه دستمزدها را کاهش می یک

ها را نادیده گرفت و فرمان را به قانون تبدیل کرد.  ، اما دولت آنهایی شکل گرفت ها و اعتصاب اعتراض

پرسی لغو این قانون را پیشنهاد داد و جناح اکثریت  حزب کمونیست ایتالیا به رهبری اِنریکو برِلینگوئرِ، همه

هبران ، که از پیروان بِرلینگوئرِ بودند، بلافاصله حمایت کردند. ما رکنفدراسیون عمومی کارگری ایتالیا

ها  تنها اتحادیه کنفدراسیون عمومی کارگری ایتالیا را نسبت به این انتخاب هشدار دادیم، زیرا این تصمیم نه
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ویژه که جناح سوسیالیست آن از  کرد، به بلکه خود کنفدراسیون عمومی کارگری ایتالیا را نیز دچار شکاف می

ن عمومی کارگری ایتالیا را تابع احزاب پارلمانی حزب کمونیست ایتالیا پیروی نکرد. این تصمیم کنفدراسیو

خوبی تحلیل نشد. ما بخشی از انرژی خود را به این  کرد؛ انتخابی پرهزینه که در درون اتحادیه هم به می

نبرد اختصاص دادیم و برای لغو قانون رأی دادیم، تا در کنار کارگرانی بایستیم که فریب حزب کمونیست 

 دادند. ند و علیه فرمان کراکسی رأی میایتالیا را خورده بود

درصد، دولت کراکسی با ۷۸بار بود: با مشارکتی نزدیک به  نتیجه برای حزب کمونیست ایتالیا فاجعه

ای که روند  درصد رأی پیروز شد. شکستی که کنفدراسیون عمومی کارگری ایتالیا لازم نداشت و ضربه۵۴

های فروپاشی امپراتوری  د؛ حزبی که چند سال بعد در ویرانهفرسایش حزب کمونیست ایتالیا را شتاب بخشی

 شوروی دفن شد.

ی حضیض تحقیرآمیز در  نقطه»مان منتشر کردیم با عنوان  ای دیگر از چروتو در نشریه در همان زمان، مقاله

 :کرد ی آن دوره تحلیل می پرسی را در چارچوب فرایندهای بازسازی گسترده ، که آن همه«روند بازسازی

های  زنی ای یافت که مطالبات مزدی، که خاصِ چانه توان نمونه سختی می در تاریخ جنبش سندیکایی به»

جا پیش رفت که  گذاری سپرده شده باشد. شکست سندیکایی در ایتالیا تا آن ی قانون صنفی هستند، به قوه

 «ود، نتوانست مانع آن شود.ی اجرایی دستمزد را کم کرد و سندیکا، که اسیر احزاب پارلمانی شده ب قوه

 اولویت با نبرد انترناسیونالیستی

پرسی،  چروتتو نوشته بود که در آن زمان سندیکاها خود را به ترفندهای حزب کمونیست ایتالیا، از جمله همه

سپرده بودند. اما این بار اوضاع بدتر است، زیرا آسیب، خودخواسته و از سوی کنفدراسیون عمومی کارگری 

ها سخنی  کس در اتحادیه پرسی اخیر، امیدواریم که دیگر هیچ بار همه یا وارد شده. با توجه به نتایج فاجعهایتال

 پرسی به میان نیاورد؛ هرگز! از همه

اشتباه »شود:  هایی از تأمل در میان رهبران کنفدراسیون عمومی کارگری ایتالیا دیده می با این حال، نشانه

دعوت از جوانان »، و «لزوم یک سندیکای خیابانی که به میان مردم برود»، «اه پرسی کردن همه در سیاسی

زمان آن رسیده و اگر چنین شود، «. برای ورود به کنفدراسیون عمومی کارگری ایتالیا ، حتی برای تغییر آن

ی اقتصادی و فعالیت در چارچوب  که مرزهای ذاتی مبارزه ما در صف نخست خواهیم بود؛ البته به شرط آن

شان  ی اصلی که باید بخش اعظم انرژی روشنی درک کنیم. برای کارگران لنینیست، وظیفه ها را به اتحادیه
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ی میان سرمایه و دستمزد است.  ی رابطه ی کارگر درباره به طبقه بیرونصرف آن شود، انتقال آگاهی از 

 المللی نبرد طبقاتی. ی بین ی طبقات، بلکه درک گستره هی از روابط میان همهفقط آگا انتقال نه

ها و  آویو زیر بمب یف، تهران و تل ی تسلیحاتی گسترده، و وضعیت غزه، کی بحران نظم جهانی، مسابقه

. : گسترش انترناسیونالیسم در میان کارگرانکند ها، این وظیفه را بیش از پیش ضروری و فوری می موشک

پرسی را  دهند، شکست کنفدراسیون عمومی کارگری ایتالیا در همه این اتفاقاتی که در سطح جهان رخ می

 را در نظر گرفت. دهد. باید این به نزاعی در حیاط پشتی خانه تقلیل می

 

 ی گسترده هراسی در جبهه بیگانه

 

 

 

 

 

 

 

به حد نصاب قانونی است ــ که البته  های ماه ژوئن نه صرفاً نرسیدن پرسی ترین نکته در مورد همه مهم

های مربوط به کار و تعداد  های مثبت به پرسش بینی بود ــ بلکه تفاوت میان تعداد رأی کاملاً قابل پیش

ها به پرسش مربوط به کاهش زمان لازم برای درخواست تابعیت ایتالیا از سوی  تر آن بسیار کم

در پرسش «( جابز اَکت»به پرسش اول )علیه قانون کار  چهارم از آرای مثبت هاست. بیش از یک خارجی

 میلیون رأی. 3.۲پنجم )تابعیت( غایبند: 
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 پرسی در ایتالیا نتایج اولین و پنجمین همه

 . شهروندی۵ . جابز اکَت1 اعداد به هزار نفر

 ۴۵,۹۹۸ ۴۵,۹۹۸ واجدین شرایط

 1۴,۰۷۲ 1۴,۰۶۷ کنندگان شرکت

 ٪3۰.۶ ٪3۰.۶ درصد مشارکت

 13,۷۷۸ 13,۷۵۴ آرای معتبر

 ۹,۰۲۴ ۱۲,۲۵۰ موافق

 ٪۶۵.۵ ٪۸۹.1 درصد از آرای معتبر

 ٪1۹.۶ ٪۲۶.۶ درصد از واجدین شرایط

 ۴,۷۵۴ ۱,۵۰۴ مخالف

 ٪3۴.۵ ٪1۰.۹ درصد از آرای معتبر

 ٪1۰.3 ٪3.3 درصد از واجدین شرایط

 

هراسی  بیگانهای از  توان نشانه بندی احزاب، این اختلاف را می گیری حامیان و صف با در نظر گرفتن موضع

ها در مقایسه با نتایج این احزاب در انتخابات اروپایی  طور که نقشه دانست، همان «ی گسترده جبهه»در 

ها از انتخابات اروپایی در شهرهای  دهند. با استفاده از مدل گودمن برای تحلیل جریان رأی نشان می ۲۰۲۴

طور کامل به  ستاره تقریباً به دهندگان حزب دموکرات و جنبش پنج شود که رأی بزرگ شمال ایتالیا، دیده می

اند: در میلان،  شدت افت کرده اند، اما در مورد پرسش پنجم، این ارقام به پرسش اول رأی مثبت داده

 درصد.3۵درصد و ۸3درصد؛ و در تورین، 1۶درصد و ۷۸نوا، درصد؛ در ج3۵درصد و ۸۸ترتیب به  به

های زیادی شده، جایی که آراء منفی به  زنی ای شهرهای بزرگ نیز گمانه در مورد نتایج مناطق حاشیه

هایی  هراسانه حتی در لایه تابعیت بالاتر از میانگین شهری بوده است. باید روشن کنیم: نفوذ مواضع بیگانه
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های  ی کارگر را به نسخه ای که رأی طبقه انگاری ک واقعیت است. ما همیشه با سادهی ما، ی از طبقه

ی ما، اکثریت با عدم  که در میان طبقه ایم؛ در حالی پندارد، مخالف بوده مختلف راست پوپولیستی بدیهی می

در عین حال، هرگز مشارکت در انتخابات است ــ چه در ایتالیا، چه در اروپا، و چه در آمریکای ترامپی. اما 

ی مسلطند؛  های طبقه های مسلط، ایدئولوژی ایم: ایدئولوژی ی خود نداشته ی طبقه توهمات رمانتیکی درباره

توان از درصد بالای آراء منفی به  هراسی هم صادق است. این را می این در مورد سموم نژادپرستی و بیگانه

های بزرگ شمال ایتالیا مشاهده کرد. با این حال، های شهر پرسش پنجم، در آرای معتبر برخی از محله

ها، نسبت آراء منفی به تابعیت  کننده آن است که در این محله ی تعیین نیز اهمیت دارد. نکته« ابعاد پدیده»

 بر کل جمعیت واجد شرایط رأی، تفاوت زیادی با میانگین شهری ندارد.

ی روانی باشند، اما  در روی برگه، ممکن است تخلیهگیری و یک علامت ضرب و فراتر از آن: یک اتاقک رأی

 شده نیستند. هرگز جایگزین تصمیمی آگاهانه و تأمل
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 نتایج درصد مشارکت و مخالفت در مناطق مختلف

 درصد مخالفان درصد مشارکت منطقه

 ٪۹.۲ ٪۶۳.۳ میلان

 ٪۹.۵ ٪۷۵.۴ پنُته لامبرْو

 ٪1۰.1 ٪۷3.۷ کوارتو اجُجارو

 ٪11.3 ٪۶۷.۸ کمُاسینا

 ٪۱۲.۷ ٪۶۰.۲ جنِوا

 ٪1۴.۰ ٪۶۶.۰ کامپاسسو

 ٪1۵.۰ ٪۶۴.۸ کرُنیلیانو

 ٪1۲.۶ ٪۶3.۷ سامپیردارنا

 ٪۱۱.۷ ٪۵۹.۰ تورین

 ٪1۲.۰ ٪۷۲.۵ واللتِته

 ٪11.۷ ٪۷1.۲ فالکرِا

 ٪11.3 ٪۷۰.۴ باررییرِا دی میلانو

 

نهم از  شد که بیش از یک آپارتایدیِ واقعی مربوط میی تابعیت، به وضعیت  محتوای واقعی رفراندوم درباره

خواهید  آیا می»بود:  شد، باید چنین می روشنی طرح می مزدبگیران در آن گرفتارند. بنابراین، پرسش اگر به

خواهی و جداسازی را، که شمار زیادی از کارگران فصلی  زمان قرار داشتن در رژیم باج حداقل مدت

ها، پرستاران سالمندان شما، کارکنان  های شما، کارگران ساختمانی و کارگاه سفرهآوری میوه و سبزی  جمع

ها،  تان، خدمتکاران و پرستاران در کلینیک ای تعطیلات های اجاره ها و خانه نظافت و رستوران در هتل

 «اند، به پنج سال کاهش دهید؟ ها با آن مواجه های سالمندان و بیمارستان خانه
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ای نیازمند تفکر، تعهد به فعالیت داوطلبانه برای همبستگی طبقاتی، و تلاش جزئی و  یاتیی ح چنین مسئله

سیاست های پارلمانتاریستی  ی ماست. سپردن آن به منطق های وسیع طبقه مداوم برای روشنگری در لایه

ی  که میان همه« نظم و قانون»محور و گفتار  فریبی امنیت یعنی گذاشتن آن در دستان عوام ها آن

 های سرمایه مشترک است. بخش

 

در  Renato Pastorinoی  نوشته Referendum e Linea di classeای است از  ی حاضر ترجمه مقاله* 

 .۴و  3، صص. ۶۵۸ی  ، شماره۲۰۲۵کمونیستی(، ژوئن   ی )مبارزه کمونیستا اتلوت ی ماهنامه

 

 ها یادداشت
 

                                                      

[1]. Confederazione Generale Italiana del Lavoro (CGIL) 

[2]. astensionismo strategico 

غیر « غیر قانونی»وزیر سوسیال دموکرات دانمارک خواستار تعیین سقف برای مهاجران  نخستمِتته فردِریکسنِ   .[3]

ها در آفریقا طی بررسی درخواست پناهندگی است. طرح اول  ی خدمات، استقرار آن غربی، کار اجباری در ازای ارائه
بررسی حیوانات دارای عفونت مسری  تر میزبان مرکزی برای ای بود که پیش دولت وی شامل استقرار مهاجران در جزیره

 (سی بی بیو  سی بی بی، گاردین، دنمارک لوکالبود. )
[4]. scala mobile 
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